
Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 
se sídlem Ležáků 1449, 539 01 Hlinsko 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD ŠKOLY 

část:  38b. KRITÉRIA PRO ZAŘAZENÍ DÍTĚTE  

DO PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY ZÁKLADNÍ ŠKOLY  

PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

č. j.: 002/2025 Spisový a skartační znak: A 5 

Vypracoval: Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA 

ředitel školy 

Schválil: Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA 

ředitel školy 

Pedagogická rada projednala dne: 21. 01. 2025 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 22. 01. 2025 
 

 

Ředitel základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres 

Chrudim, stanovil níže uvedená kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování  

o zařazení dítěte do přípravné třídy základní školy.  

 

 

I. 

Kritéria pro zařazení dítěte do přípravné třídy základní školy 

1. V případě překročení ředitelem školy stanoveného počtu dětí, které je možné zařadit  

do přípravné třídy základní školy pro školní rok 2025/2026, jsou pro rozhodování  

o zařazení/nezařazení (přijetí/nepřijetí) dítěte do přípravné třídy základní školy 

stanovena následující kritéria: 

a) dítě, kterému byl povolen odklad povinné školní docházky; 
 

b) dítě s místem trvalého pobytem na území města Hlinsko; 
 

c) dítě s místem trvalého pobytu na území obce, se kterou má město Hlinsko 

uzavřenu dohodu o vytvoření společného školského obvodu; 
 

d) dítě, jehož sourozenec je a po 01. 09. 2025 bude žákem Základní školy Hlinsko,  

Ležáků 1449, okres Chrudim; 
 

e) věk dítěte, tedy konkrétní datum jeho narození. 
 

 

2. V případě, že výše uplatňované kritérium splní větší počet dětí, než které bude škola 

schopna zařadit ve školním roce 2025/2026 do přípravné třídy základní školy, 

rozhoduje los. Losování provede pověřený člen školské rady za přítomnosti vedení 

školy. Losována budou registrační čísla, která byla dětem přidělena při podání 

přihlášky k zařazení dítěte do přípravné třídy základní školy pro školní rok 

2025/2026.  

U losování mohou být přítomni zákonní zástupci, jejichž dětí se losování týká. 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

Organizační řád  - 38b. Kritéria pro zařazení dítěte do přípravné třídy základní školy pro školní rok 2025/2026            strana 2 z počtu 2 

 

II. 

Termín podání žádosti o zařazení (přijetí) dítěte do přípravné třídy základní školy  

pro školní rok 2025/2026 
 

1. Žádost o zařazení (přijetí) dítěte do přípravné třídy základní školy, jejíž činnost 

vykonává Základní školy Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim, lze podat v termínu  

od 03. 04. do 30. 04. 2025. 

 

 

III. 

Maximální počet dětí, které lze zařadit (přijmout) do přípravné třídy základní školy  
 

1. Ve školním roce 2025/2026 bude možné zařadit (přijmout) do přípravné třídy 

základní školy maximálně 30 dětí. 

 

IV. 

Oznámení o přijetí dítěte 
 

1. Rozhodnutí o zařazení dítěte do přípravné třídy základní školy, jejíž činnost 

vykonává Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim, se doručuje 

uveřejněním na webových stránkách školy www.zslezaku.cz a ve fyzické podobě  

na vývěsní desce školy u vstupu do budovy. Rozhodnutí bude vyvěšeno nejméně  

po dobu 15 dnů. 
 

2. Rozhodnutí o přijetí žáka do prvního ročníku se zákonným zástupcům nezasílá,  

na základě žádosti bude zákonným zástupcům vydán opis tohoto rozhodnutí. 
 

3. Rozhodnutí o nezařazení žáka do přípravné třídy základní školy se zákonným 

zástupcům zasílá dopisem s doručenkou do vlastních rukou. 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Touto směrnicí se zrušuje její předchozí znění („38. Kritéria pro zařazení dítěte  

do přípravné třídy základní školy pro školní rok 2025/2026“, č. j. 005/2024) účinné 

ode dne 01. 04. 2024. Uložení směrnice v archivu školy se řídí spisovým  

a skartačním řádem školy.  

2. Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 22. 01. 2025. 

 

 

V Hlinsku dne 21. 01. 2025 

 

 

 

 

 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, ředitel školy 

 

 

 

http://www.zslezaku.cz/

